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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 
 
Aika  To 14.11.2024 klo 15 – 16.56 
 
Paikka Kuntala, Jousitie 40 
 
Osallistujat 
 

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry, puheenjohtaja  
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry    
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry   
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys  poistui klo 16.12 
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry   
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys   
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho   
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori   
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistys osaston toimistosihteeri  
 
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja  poissa 
Harri Nissinen, kunnanjohtaja   poissa 
Pauliina Maukonen, kunnanhallituksen puheenjohtaja  poissa 
Matias Penttinen, talous- ja hallintojohtaja  poistui klo 16.12 
 

 
1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja sihteeri kirjasi läsnäolijat. 
 
Hyvinvointikoordinaattori kävi läpi edellisen kokouksen muistiota, mitä toimenpiteitä 
on tehty. Esteettömyyskävelyn toimenpide-ehdotukset on käsitelty teknisessä 
lautakunnassa. Digiavun jatkamista käsitellään hyvinvointi- ja sivistyslautakunnassa 
ensi viikon tiistaina ja kunnanhallituksessa 25.11., nämä tuodaan tiedoksi 
neuvostolle. Neuvoston jäsenillä ei ollut muuta kommentoitavaa muistiosta. 

 
 

2. Talouskatsaus 
 
Talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen piti katsauksen Joutsan kunnan taloudesta 
ja tulevaisuuden näkymistä.  

 
 Vuoden 2025 talousarviokirjan ensimmäinen versio oli juuri saapunut talous- ja 

hallintojohtajalle tarkasteltavaksi. Kunnanhallitus käsittelee talousarviota 2025 
kokouksessaan 25.11. ja valtuusto 9.12. Tämän hetkinen talousarvion tilanne on 
plussalla 9075 €. 

 
 Joutsan kunnan asukasluku 4 070. 
 Tilinpäätöksen 2023 taseessa ylijäämää 3,1 miljoonaa euroa. 
 Tuloveroprosentti 9 %. 
 Hyvinvointi- ja sivistysosasto on nyt kunnan suurin osasto, 60 % henkilöstöstä. 
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 Vuoden 2024 talous on toteutunut hyvin. Toteutuma 1-9/2024 n. 900 000 € 
positiivinen. Tähän on vaikuttanut valmistavan opetuksen saama ennakollinen 
valtionosuus (n. 500 000 €), puunmyyntitulot, vastaanottokeskuksesta tulleet uudet 
kuntalaiset, lisäksi kulujen hillintä on onnistunut hyvin. 

 
 Talousarviossa 2025 on uusia menoja: TE-uudistus 345 709 € (valtionosuudessa 

takaisin), työmarkkinatuen kuntaosuuden lisäys 200 000 €, kotouttaminen 100 000 €. 
Jää nähtäväksi miten TE- ja KOTO-uudistuksen menot toteutuvat. 

 
 Talous- ja hallintojohtaja kertoi kriisikuntamenettelystä. Kriisikuntakriteerit 1 ja 2, 

näiden perusteella kunta voi joutua arviointimenettelyyn. Iltalehdessä on ollut juttu 
kriisiin ajautuvista kunnista. Kriisikuntaluettelosta löytyivät Joutsan lähikunnista 
Toivakka, Luhanka ja Hartola. 

 
 Talous- ja hallintojohtaja kertoi tulevaisuuden näkymistä. 

- TE-uudistus. Joutsa mukana Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueessa. 
Joutsaan tulossa kolme työntekijää. Jämsän kaupunki on heidän työnantajansa, 
toimipiste Joutsan kunnanvirastolle. Työntekijät toimivat myös Luhangassa. 
Työllisyysalueen valmistelutehtävät ovat sisältäneet monia asioita mm. 
hallintosääntö, johtaminen, palveluprosessit, ict-asiat, henkilöstö. Kunnan 
tiedotuslehdessä tulee olemaan lisätietoa TE-uudistuksesta. 

- Valtionosuusuudistus siirtyi vuodella eteenpäin. Uusi rakenne tulee rakentumaan 
asukaspohjaan, ikärakenteeseen. Rahaa ei ole tulossa lisää, vaan olemassa 
oleva potti jaetaan toisin. 

- Väkiluku ja syntyvyys. Joutsan väkiluku laskenut n. 100 henkeä per vuosi. 
Alkuvuoden aikana vastaanottokeskuksen asukkaista on siirtynyt kuntalaisiksi 88 
ihmistä, näissä 39 kpl 2000-luvulla syntynyttä. Pelkän syntyvyyden perusteella ei 
voi tehdä palvelutarpeen ratkaisuja. 

- Vastaanottokeskuksen palvelut. Kapasiteetti Joutsassa 300 asukasta. Tällä 
hetkellä reilu 200 asukasta. Joutsan VOK on Keski-Suomen VOKin pääpaikka. 
Kunnan vuokra-asuntojen täyttöaste 100 % (260 asuntoa). Valmistavassa 
opetuksessa on kaksi ryhmää. Varhaiskasvatukseen on lisätty paikkoja, mutta 
ryhmät täyttyneet. 

- Sote-kiinteistöjen yhtiöittäminen. Merkittävä kunnan talouteen vaikuttava asia. 
Hyvinvointialueelle vuokrattavat tilat on yhtiöitettävä. Nykyiset sote-kiinteistöjen 
vuokrasopimukset päättyvät 31.12.2025. Keski-Suomen HVA valmis 
keskustelemaan kaikkien sote-kiinteistöjen vuokraamisesta. Joutsassa on hyvä 
tilanne sote-kiinteistöissä, koska ne ovat uusia rakennuksia ja niiden ansiosta 
palvelujen pysyminen on mahdollista. 
Kiinteistöjen arvonmäärityksen tekeminen haasteellista. 

- Muut kunnan tilaratkaisut mietinnässä. Kunnanvirastotalo, jossa on sisäilma- ym. 
ongelmia. Varhaiskasvatuksen tiloissa kasvupaineita. Pohvinrinteen tiloissa on 
sisäilmaongelmia. Vanhan terveyskeskuksen purku on kohta valmis. Keskustan 
kehittäminen etenee. 
 

Joutsassa talous toteutuu tällä hetkellä hyvin. Järkevää taloudenpitoa on syytä 
jatkaa. Muutoksia on tulossa joka vuoden alussa: TE-uudistus, sote-kiinteistöjen 
yhtiöittäminen, valtionosuusuudistus, aluehallintouudistus ym. 
Tilaratkaisut tulevat olemaan suurin kuntatalouteen vaikuttava kokonaisuus. 
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Vapaa-ajanasukkaiden tuottaman kasvun lisäksi on tullut toinen kasvun lähde 
vastaanottokeskus. 
 

 
3. Toimintasuunnitelma vuodelle 2025 

 
Nykyisen vanhus- ja vammaisneuvoston toimintakausi päättyy vuonna 2025. 
Kuntavaalit ovat keväällä ja uusi valtuusto aloittaa kesäkuun alussa.  
 
Hyvinvointikoordinaattori kävi läpi vuoden 2024 toimintasuunnitelman kohtia. Nykyiset 
painopistealueet katsottiin olevan sopivat. Todettiin, että neuvoston edustus 
lautakunnissa ja valtuustossa on hyvä asia. Alueellisen yhteistyön herättämistä 
toivottiin. Talouskatsaus voi olla jatkossakin tässä samassa ajankohdassa. 
 
Hyvinvointikoordinaattori muokkaa toimintasuunnitelmaa 2025 ja lähettää neuvoston 
jäsenille kommentoitavaksi. 

 
 

4. Elämänkaarijuhla 
 

Käsiteltiin syksyn Elämänkaarijuhlasta saatua palautetta. Hyvinvointikoordinaattorin 
kerrottiin saaneen positiivista palautetta. Eräässä palautteessa oli sanottu juhlasta 
puuttuneen ilon ja jostain esiintyjästä oli myös tullut negatiivista palautetta. Seppo 
Pänkäläinen toivoi, että jatkossa kiinnitettäisiin huomiota esiintyjien valintaan. 
Maija Salonen kertoi kokeneensa, että juhlassa oltiin hyväntuulisia, juhlassa oli 
arvokuutta ja iloisuutta mm. lasten esitykset. Kouluneuvoksen esitys oli ehkä hieman 
pitkä, mutta siinä oli hyvää asiaa. 
 
Sovittiin, että juhlan järjestäjätyöryhmä voi jatkaa toimintaa, vaikka neuvoston 
kokoonpano vaihtuu ensi vuonna. 

 
 

5. Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 
tilannekatsaus 

 
Hyvinvointialueen vanhusneuvoston jäsen Reijo Hamina kertoi 22.10. pidetystä 
kokouksesta, joka oli Teams-kokous. Käsiteltiin mm. talousarvio. Kaikki hinnat tulevat 
nousemaan esim. kotihoito 44,58 € > 47 €, asiointimaksu 26,50 € > 29,50 €, 
palvelusetelin tuntihinta nousee. Sotainvalidien sairaskodin kauppa on tehty. Sinne 
tulee iso remontti. Siitä tulee kuntoutuspaikka. Huolipuhelimeen on tullut 2700 
puhelua viime kuussa. Tarpeellinen palvelu. Seuraava kokous 14.12. 
läsnäolokokouksena. 
 
Vammaisneuvoston jäsen Virva Teräväinen kertoi neuvoston kokouksessa olleen 
paljon materiaalia mm. liitteitä 41. Omaishoidosta ollaan poistamassa ykkösluokkaa 
säästösyistä. Virvan huolena on että, jos tämä luokka poistuu, saattaa nyt 
omaishoidossa olevia siirtyä enemmän yhteiskunnan hoidettavaksi. 
Vammaispalvelulaista oli kokouksessa kertomassa invalidiliiton juristi. Virva ehdotti, 
että Joutsan vanhus- ja vammaisneuvoston kokoukseen tulisi asiantuntija kertomaan 
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laista. Kuka määrittää ja tekee päätökset kuka on vammainen kuka saa ilmaiset 
palvelut. Mistä vammainen saa toimeentulon. Pohdittiin, että aihe voisi olla 
yhteistoimintapäivässä muiden kuntien kanssa.  
Vammaisneuvoston arviointikokous on tulossa 11.12. Virva ottaa ideoita vastaan mitä 
asioita siellä voisi ottaa esille. 

 
 

6. Ilmoitusasiat 
 

Hyvinvointikoordinaattori kävi läpi asialistan ilmoitusasiat. 
 
1. K-S hyvinvointialueen hyvinvointialuealoite.fi – verkkopalvelu avattu.  

Valtakunnallinen verkkopalvelu, pilottiversiona. Otetaan palautetta vastaan. 21 
hyvinvointialuetta mukana. Neuvoston jäseniä suositeltiin käymään tutustumassa 
palveluun. Jos on jotain palautetta, voidaan ottaa esille ensi vuoden ensimmäisessä 
kokouksessa. 

2. Esteettömyysraportin toimenpide-ehdotukset teknisessä lautakunnassa 23.10.2024 (liite 3).  
Ehdotusten mukaisia toimenpiteitä on jo tehty. Seurataan asiaa. Esteettömyyskävely 
on hyvä tehdä myös talvella. Se voitaisiin toteuttaa myös luontokohteisiin.  

3. Omaishoitajien hyvinvointipalvelun jatko (liite 4).  
Kunnanhallituksessa päätetty jatkaa, määräaikainen päätös, johon liittyy 
rahastovarojen käyttö. Samanlainen kuin toteutus kuin aiemmin.  

4. Senioreiden digiavun jatko.  
Digiapua on käytetty paljon. 48 ihmiselle toimitettu palvelusetelit, läheskään puolet 
eivät ole käyttäneet. Digiavun jatkoa käsitellään ensi viikon tiistaina hyvinvointi- ja 
sivistyslautakunnassa sekä 25.11. kunnanhallituksessa rahastovarojen käyttö. 
Maija S kertoi että ’jalkatyötä’ on tehty asian eteen. Vain yksi muualta kuin Joutsan 
postinumeroalueelta, ei yhtään Leivonmäeltä, Rutalahdesta. Mietittävä miten 
saadaan tietoa myös ’ulkopuolisille’ alueille. 

5. K-S hyvinvointialueen palvelujen myöntämisen perusteet sekä palveluseteleiden 
sääntökirja 1.1.2025 alkaen.  

Myöntämisen perusteet tiukentuu.  
6. Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden neuvottelut Joutsassa 30.10.2024.  

Yhteenvetoa odotetaan. 
7. Senioreille suunnattu LÄMPIÖ-palvelu esittelyssä hyvinvointituvalla to 28.11. klo 13-15.  

Lämpiö kokoaa Suomen ikääntyneet yhteiseen verkkopalveluun laulamaan, 
liikkumaan, lukemaan ja katsomaan laadukkaita kulttuuriohjelmia yhdessä. 
Palvelussa on sekä maksuttomia ja maksullisia palveluita. Järjestäjänä Joutsan 
kunnan kirjasto ja kulttuuritoimi. 

8. Vapaan piirtämisen työpaja Mieskonmäen koululla la 30.11. klo 11-14.30.  
Paikalle voi tulla milloin haluaa. Vapaa piirtäminen on täydellistä vastapainoa 
ruutuajalle sekä jatkuvalle ärsykevirralle, se auttaa lapsen ja aikuisen rasittunutta 
mieltä uudistumaan, rentoutumaan. Työpajassa ei tarvitse osata piirtää ja osallistua 
voi vaikkapa vain katselemalla. Piirrosvälineet löytyvät työpajasta. Järjestäjänä 
uulu.fi, Taiteen edistämiskeskus. 

 
 

Päätettiin, että tehdään hyvinvointialueelle aloite puhelinnumeroiden löydettävyydestä 
eri asiointeja varten. 
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7. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokouksen sopiminen 
 

Seuraava kokous to 6.2.2025 klo 15 Kuntala. 
 
Kokous päättyi klo 16.56. 

 

 

Asialistan liitteet: 

Liite 1: Edellisen kokouksen muistio  
Liite 2: Toimintasuunnitelma 2024 
Liite 3: Esteettömyysraportin toimenpide-ehdotukset  
Liite 4: Ote pöytäkirjasta  


